MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
COMITÊ GESTOR DAS EMPRESAS JUNIORES

ATA Nº 2 DA SESSÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ GESTOR DAS EMPRESAS JUNIORES

Ata da sessão ordinária do Comitê Gestor das
Empresas Juniores da Universidade Federal de
Santa Catarina, realizada em 14 de outubro de
2021, às 11 horas, em ambiente virtual.

Aos quatorze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, às onze horas, reuniu-se 1

o Comitê Gestor da Empresas Juniores, com a presença dos seguintes membros: Alexandre 2

Guilherme Lenzi de Oliveira, Helena Kuerten de Salles Uglione, Ricardo Antonio Francisco 3

Machado, sob a presidência de Rogério Cid Bastos. Em pauta, apreciação de processo de 4

reconhecimento institucional de empresa júnior. 1) Processo 23080.039416/2021-11, Integre 5

Júnior - Consultoria em Engenharia, relator Ricardo Antonio Francisco Machado. O relator leu 6

seu parecer favorável ao reconhecimento da empresa júnior, o qual foi aprovado por 7

unanimidade.  Por não haver quórum suficiente, o processo foi aproado ad referendum. 2) 8

Assuntos Gerais. Foi informado sobre o andamento do edital de apoio às empresas juniores da 9

UFSC. Nada mais havendo a tratar, o presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a 10

sessão, da qual, para constar, eu, Mariana Neis Machado Salvador, lavrei a presente ata, que 11

será assinada pelo senhor presidente. Florianópolis, 14 de outubro de 2021. 12
Rogério Cid Bastos  13

		2021-10-19T08:17:14-0300